poliguindaste e o empréstimo de 04 (quatro) caixas 
estacionárias (sistema de comodato), quando houver 
a necessidade do Consórcio, para 12 meses.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 - 
Artigo 125.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 105.328,05 (cento e cinco mil, 
trezentos e vinte e oito reais e cinco centavos).
Data de Assinatura: 23/01/2026.

Protocolo 1713128

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade de Licitação
N° 002/2026

Processo Nº 695/2026
ID CIDADES:
2026.001E0700001.10.0002
Base Legal:

[...]

(ART), junto ao Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia do Estado do Espírito Santo (CREA/ES), 
para os pro¿ssionais engenheiros da Prefeitura de 
Afonso Cláudio, conforme solicitação n° 02/2026 da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Valor total: R$ 12.757,15 (Doze mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e quinze centavos)
Dotação Orçamentária:
04 - Secretaria Municipal de Infraestrutura 
01 - Secretaria Municipal de Infraestrutura 
0401.0412200062.012 - Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Infraestrutura 33903900000 - 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Ficha: